
í

Strana 2 1'OKltOK IiXK 17 1'UOSIXCU 1913

IřrATtřrAtlfWVWl 1 řWWT2ťlřwirr t~&mr I J tmmritw iřf i~—r7+ c

laí0ttttkátÍ4tt I iA w l í ttó
— Ve zprávé předložení utáť

ní železniční komisí odborem pro

fysický odhad reproduktivní
hodnota všech poloveřejnýcli ft

v Ncbruseo — totiž zaí
22 FEJBRLASIJClf

daly liy se znova postavili a zařl- -

krčím llooiio v Albion po dva

dny přiznal vij dtř'lu rmo

Šerifovi žt oloupil banku v l'rím

dití — ji-s- t 34H(Í2(5(718 kdežto

jejích přítomná hodnota jent
na 2!)f)3751434 íproduk-tívn- l

hodnota železnúj a dobyt"
čídi ohrad jent ik327l!)0H20 pří-

tomná hodnota ♦271!)I2M —

Neproduktivní hodnota mezimčst- -

r'inf liřeiliiiinuiy čtvrtek KimiyN

zut''!! byl pří vybíraní kukuřice

na rénéí Michaela 1amba Ňerl

feni okn-m- i (Jreeley Ve svém
ských írah ♦79r220 přítoiiinft

přízn6n{ oznařil jako spolu vinní

ka 1'aula l'rena fiirmilře bydli

— Nová Mtátui žbrojriice na

týstavísli v Lincoln Ml i no již k

lvímu dohotovení a ncbýti de-ir- ů

předminulý týden mohla by

lýti odevzdána jíž uvéíHu účelu

Kuriová jest ohnivzdorná
— V tčehto lriTch státní rada
iiičIélská rozdělila ceny rnoi

lochy kteři vypěstovali nejvíce

kukuřice na jednom akru 1'rvuí

nu 2ř obdržel Jckna (Jorrell

t Cambridge jenž vypčstoval 'JO

luílči na nkru a další ceny byly i

flwirjř 'Voní Walthill 74 bušl

Kouřně Oorum (!ozari 74 ('Iihc

fcy Croni Walthill 74 j Walter

řfcířfí-- r Ilooper 72 Murvíl

Cozml íífií Hterlínic Keri- -

cílio šest mil Mevero-zátHrln- í od

l'riuirme kterŽ j'Nt etřm M-

ichaela Lamba ňeriř a detektivo-

vé odebrali c na farmu 1'amoiio-vi- t

a iuimIí tam M7K iiIoujm-nýc- h

iMMX) fVist penéz byla ob-

jevena v k Arnik ii řYwt ve snop-

ku kukuřlee na farmř Také

1'arsen iifiníl plné loznaní

v?

1

Objednejte ti

bedničku piva Luxus

abyste dodali radosti svým vánocům!

hodnota $717030

společností reproduktivní hodno-

ta iji2M5W(i přitom nt hodnotí

$l'0(X)7í telrafn[lt společno-

stí reproduktivní hodnota $]

JOO44y pHtomnň hodnotu 0')7-140-
}

telefonních sjíolečnostl
hodnota ik]H8:i3'

m přítomná hodnotu 1 4301-39- 8

MaiKÍn Johnsonová t Ash-

land jež byla souzena na di-

strikt ním noiidii ve Wahoo pro
zavraždční svého manžela uzná-

na byla porotou vinnou z zloči-

nu zabití na kterýž zákon uklá-

dá trest od jednoho do desíti ro-

ků 1'orota radila se devčt hodin

a héliem čekání n a ortel Jolitiso-nov- á

požila kyseliny karbolové

kterou nčkdo do včzení jí vpašo-va- l

v lahvičce nesoucí štítek ja-

ko by obsahovala kafrový líh

zakročením lékařským
byla zachována na živu žalobu

v tomto připadá vedl okresní

kterému vypomáhal advo-

kát Hrrry kd-žt- obhnjohn byla
v rukou právníků Mačka n Dona- -

Telefon Douglai 1889

— Mezi studenty na stitní
ziiliíjena byla iiiítace

aby až definitivní rozhodnuto
bude o iimWéiií nidní iiniversí

ty pamatováno bylo též na po-

staveni tanečního sálu mezi jiný-

mi universitními budovami Tím

prý byly by valné miíži-n- výlo-

hy studentských spolku a nprávn
universitní mohla by potom vé-

st í dozor nade vsemj tanečními

žábu vámi

Dle zprávy státní železnič-

ní komíne Medm druh v Ncbrascc

ziiiiičntnávalo 30"i23 lidí v roce

leloAním ii porovnání n 2'7!t3 v

roce loňském Výplata tčehto
obnááela 'iIOJ deimé a jírňuičr-n- á

mzda různila se u jednot
drah od f-- do +2 'í) dcli

lič

— ("ílenové státní kontrolní

rilly ohjídéjí V téelilo illieell

líizné Htátní úplavy a přicházejí
tam lf'e váeho O

ziiáinení n'boť zákon jímž toto

éei bylo utvořeno výlovné to

žádá To jest ovm-ii- i mulré za-říe-

nebol' když přijde komise

z nenadání najde ncjspÍÁi' véci

tak jak obyčejné bývají

Sirky přivodily smrt I b té
I ti !ě i I i 0 1

Vaftno lUécno u

ta kteří své klíintky vřele se u- -

jali avšak svčdeetvi proti ní by

lo zdrcující nejlepší čeho mo-

hli doejlitl byl rozsudek pro za-

bílí a nikoli pro vraždu John- -

FRED KRUG BREWING CO
OMAHA NEBRASKA

LUXUS MERCANTILE CO DODAVATELÉ

xoiiová manžela svého mnohem

staršího zabila v hádě' o peníz'
Má sedm #!'! f z nichž nejmbidší
čítá poiiz Jí iiičnÍi ů včku

— U i Mctcalfc civilní iu- -

i t t é

vcriwr pnipiavfiiiio pásmu na

1'anamé pslal kabelniram své-m- u

příteli Jí (' Híebiiiomlovi

1

J'H

i
! f

ři

t t

1ř

kru Auburn f2 August Hui(n-Itjfe- n

Wiiiihm f7f Otto HehiiiiiK

IWmont M (Vny tyto vyplá-

ceny jsou x výtčžku státní vý-

stavy
— Mátni školriozorce James

K pelzell NMta vit rozvrh "lát-- a

Seli MkoUkcli fondů ro druhou

polovicí roku ' nčlmž vysvítá ž

1 Nehrabe jmi 37!fíM dítek

ikoly navštěvujících Itozriélcno

bud? mezí jednotlivá okresy

♦'J2ri77řj2 l Doinrhu ok l en obdr

fí vVm nejvčtšl díl sice :$(

MM neboř jest v nčm 4222:1

fkoutku Okres Laiíciislcr jest

druhý flH0Mír0 a 2111 lét-m- l

— Komise konservaee (i o

blaha utvořená posled-

ním snčmem nezahálí ačkoli in

bylo na ni fínanéiié zrovna štčdřc

piatováio Inda délatí pohy-Ifiv- !

ídirizky zn iVebni ozna

niwvfiíjí zdrojft řiídio Mítu nit

ieliž jnou znízomény : Hidtř--

prumynl cnkrokový r ft

iyI zivdéní mezi dílknnij mi

Irtoinl Ktitn{ vstaví1 znvodňo-tín- f

nu M'ver zífa']5 a nékter

trázky rf htAtnl výstavy Mí

i# tyto j-- t jxoií přípí n vovíí ny
noW jiň' mezí idrníž jtou

ikíízeň ftlfalfy kukníi''na n iSe

aiéná "d-- f Iobytkiřnký prfi-yii- l

ryby n zvřř Jeny vodní ní

i fiřírodfií kriy v Ncbnixec n

im} lle vyjádření proř Cornlry

wl (Jitnííeí obyvatelstvo není Ke

íTiarneno purky ft liříití btidva-ti- í

eKt a universita
— Zátilpeí nřkterýeli želez

aur (1mtovílí hi před Ntitní danié-o- í

komihi )iH''diijbí v Omiize

itfžovli ni jiik železniční korpo-trc- p

jnou dan-iri- i pfetíženy —

Tak na drílba iSnrlinton

platí rv patniet !ollnrft laní nu

Iad'h0 muže ženu a dílí v

Tlmma éili W procent li

laní Tultž drAbu platí

('i procenta daní v okremr

Rrant 31 procent v lilaine 31

Qmwvnl v Jíutte 4" proeentj
r l)undy ít 33 procenta v okrettu

Ilitrlieoek Héliem poxlednícli dě-

lit i rok d byly jrý daně Nvreliu

imínéné dniby zvýíeiiy o 371

procent tak že přítomni' platí ú

Irnem $ 1 roěn' v stitř
Míem Todobní Mížinmti měly

lak5 jiné železnice

— UuiíIi M Himiim bcb 20-Ift- í

jcnŽ držen byl ve vézení o- -

(icerusKv iiiiiiicmi iiroiiovven z
ž! není na tom ani zbla pravdy

jako by mínil ucházet j se o de-

mokratickou nominací pro úřad

líuvej néra Ncbrasky

— Sdružení nebniHských vče

lařů bude konatl svůj výroční

sjezd v Lincolnu ve dnech od lib

23 prosince 'řcdedatí
lícv Alois 1 Kbín český r

kiičz z lírainiird a p každé před-náŠe- c

bude následovali rozprava

— Slečna Kate Mclliitfh řidí- -

miIWEŠ
tclka (Vntral střední školy v

byla zvolena za předsedky-
ni Státního učitelského sdružení MS
všeobecným hlasováním členstva

liueolu minulý čtvrtek V

matky dílk' vzalo si

krabičku sirek s nimiž si brálo a

když se pí (irolfová vrátila hý-

lu v jednom pl minii Matka sice

učinila víciimžiié na ul luim-n- í

plaumnň avíak évčálk utrpélo
tak tčké pojiáleiiíny že knalo
- Iřalph Wriuht jenž si

lhůtu ve htátn! trestnicí

pro bigamií propuíléu byl v pá

tk z nařízení (fiivernéra More
heiiibi Wriirht vzal si svojí pří-

tomnou Želili V tolll dolllllčlií e

jeho první manželka s kterou v

ChiciiKU se rozeíel byla mrtva

1'ozdéji mi čin I ne dozvčdčla
o jeho sňatku s tím výsledkem
že byl zatčen a pmlán do trest-

nice #ciia é 2 zůstala mu však

loyáWií a pracovala j ho pro-puítč-

navátívivM nékdikrát'
ituveriiéra Když první ženu

jeho pohlání
1 tr'htidee

vytuobbi sí rozvod a Wrilíht pi
svém propuštění ihned poMlal si

pro rozvodní dekret do Chicaga
Jakmile přijde ožení zákonité

e Hvoji nynčjií manželkou lent

oprátorem na sázecím htrnji a

našel ní 7amětnán{ v Iíneolim

a příští sjezd Opčtllč položen do

Omany l'ro slečnu McIIukIiovoii

bylo odevzdáno 1731 hlasu pro

jejího liejNÍliéjšího soupeře J)r
A O Thomiisa bývalého řidite-b- -

normální školy v Kearney

"'til Iíi hlasování o místo pří-

štího sjezdu obdržela Omaha

hlasů Lincoln !i! UalŠíini

úřadníky učitelského sdružení

byli zvoleni: Karl ('line Kidney

místoplVdscda
1 T Matthews

írand Island pokladník Vý-

konný výbor: Charles Arnot

Sihuybri II 1 Harr (írand
Island a V O Mays Linfdu

Jestliže jste již neučinil svůj vánoční

nákup Zpozdil jste se v nákupová-n- í

záhy v sezóně — ale nejste ještě
pozdě v nakupování

záhy ve dne

což jest tou nej bližší a nejlehčí věcí

""

ř(j ví:i mKW (

T ' ' !7'SJ til t i 1 li l li I i'il

H hr h "''lrv-
-

W? 'ar

Vrtl i

OrlAMA & COUUCIL DLUFFS STREET

RAILIVAV OOQPANY

1 i Si i ni "


